
HOUSE BILL NO. 532 

INTRODUCED BY POULSEN, THAYER, BULGER, PHILLIPS, MILLER, 
O'CONNELL, MEYER, MCCORMICK, PECK, NISBET, MANUEL, MANNING, 

NEUMAN, WALKER, HANNAH, DONALDSON, REHBERG, DARKO, 
KADAS, E. SMITH, THOFT, RAMIREZ, MARKS 

JANUARY 29, 1987 

FEBRUARY 4, 1987 

FEBRUARY 5, 1987 

FEBRUARY 6, 1987 

FEBRUARY 7, 1987 

FEBRUARY 10, 1987 

MARCH 18, 1987 

MARCH 21, 1987 

MARCH 24, 1987 

MARCH 24, 1987 

IN THE HOUSE 

INTRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON LOCAL GOVERNMENT. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL 
DO PASS AS AMENDED. REPORT ADOPTED. 

PRINTING REPORT. 

SECOND READING, DO PASS. 

ENGROSSING REPORT. 

THIRD READING, PASSED. 
AYES, 96; NOES, 3. 

TRANSMITTED TO SENATE. 

IN THE SENATE 

INTRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON LOCAL GOVERNMENT. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL BE 
CONCURRED IN. REPORT ADOPTED. 

SECOND READING, CONCURRED IN. 

THIRD READING, CONCURRED IN. 
AYES, 49; NOES, 0. 

RETURNED TO HOUSE. 

IN THE HOUSE 

RECEIVED FROM SENATE. 

SENT TO ENROLLING. 



MARCH 26, 1987 

MARCH 27, 1987 

MARCH 27, 1987 

APRIL 1, 1987 

APRIL 10, 1987 

APRIL 11, 1987 

APRIL 15, 1987 

APRIL 16, 1987 

ENROLLING REPORT. 

SIGNED BY SPEAKER. 

IN THE SENATE 

SIGNED BY PRESIDENT. 

IN THE HOUSE 

DELIVERED TO GOVERNOR. 

RETURNED FROM GOVERNOR WITH 
RECOMMENDED AMENDMENTS. 

SECOND READING, GOVERNOR'S RECOM­
MENDED AMENDMENTS CONCURRED IN. 

THIRD READING, GOVERNOR'S RECOil.· 
MENDED AMENDMENTS CONCURRED IN. 

TRANSMITTED TO SENATE. 

IN THE SENATE 

SECOND READING, GOVERNOR'S RECOM­
MENDED AMENDMENTS CONCURRED IN. 

ON MOTION, RULES SUSPENDED TO PLACE 
BILL ON THIRD READING THIS DAY. 

THIRD READING, GOVERNOR'S RECOM­
MENDED AMENDMENTS CONCURRED IN. 

RETURNED TO HOUSE. 

IN THE HOUSE 

RECEIVED FROM SENATE. 

SENT TO ENROLLING. 
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7-6-2116 AND 15-16-104, 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE 

Section 1. Section 7-6-2116, MCA, is amended to read: 

"7-6-2116. Receipt for money pai.d to county treasurer. 

When (1) Except as provided in subsection (2), when any 

money is paid to the county treasurer, he must issue a 

14 receipt, in triplicate, for such money, the original of 

15 which shall be delivered to the person paying the same, the 

16 duplicate of which shall be delivered to the county clerk, 

17 and the triplicate shall be retained in his office. 

18 (2) When any money is paid to the county treasurer 

19 through the mail or by any electronic means, he must issue 

20 receipts for the money. The original ___ E_~ceipt shall be 

21 retained in his office and a duplicate shall be delivered to 

22 the county clerk. The county treasurer may_~~_ issue~ 

23 receipt to the person payi~g the money." 

24 Section 2. Section 15-16-104, MCA, is amended to read: 

25 "15-16-104. Entry of payment receipt. (1) The 
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LC 1287/01 

county treasurer must note the date and the amount of the 

payment of any tax in the assessment book opposite the name 

of the person paying. 

(2) ~He Except as provided in subsection (2)(b}, he 

must give a receipt to the person paying any tax, specifying 

the amount of the assessment and the tax paid, with a 

description of the property assessed. 

L~l If the payment is received through the mail or by 

any electronic means, the county treasurer may issue a 

receipt to the person paying the tax. If the county 

treasurer elects to issue a receipt, it must contain the 

information specified in subsection (2)(a).R 

-End-

-2- INTRODUCED BILL 
/18 5.3;l... 
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APPROVED BY COMM. 
ON LOCAL GOVERNMENT 

HOUSE BILL NO. 532 

INTRODUCED BY POULSEN, THAYER, BULGER, PHILLIPS, MILLER, 

O'CONNELL, MEYER, MCCORMICK, PECK, NISBET, MANUEL, MANNING, 

NEUMAN, WALKER, HANNAH, DONALDSON, REHBERG, DARKO, 

KADAS, E. SMITH, THOFT, RAMIREZ, MARKS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ELIMINATING THE 

REQUIREMENT THAT COUNTY TREASURERS MUST ISSUE A RECEIPT IF A 

PAYMENT IS RECEIVED THROUGH THE MAIL OR BY ELECTRONIC MEANS; 

AND AMENDING SECTIONS 7-6-2116 AND 15-16-104, MCA." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 7-6-2116, MCA, is amended to read: 

"7-6-2116. Receipt for money paid to county treasurer. 

When (1} Except as provided in subsection (2}, when any 

money is paid to the county treasurer, he must issue a 

receipt, in triplicate, for such money, the original of 

18 which shall be delivered to the person paying the same, the 

19 duplicate of which shall be delivered to the county clerk, 

20 and the triplicate shall be retained in his office. 

21 (2) When any money is paid to the county treasurer 

22 through the mail or by any electronic means, he must issue 

23 receipts for the money. The original __ rece!£!~all be 

24 retained in his office and a duplicate shall be delivered to 

25 the coun!=Y clerk. lfhe U_PON REQUEST !HE county treasurer ~ 
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a%se MUST issue a receipt to the person paying the money." 

Section 2. Section 15-16-104, MCA, is amended to read: 

"15-16-104. Entry of payment receipt. ( 1) The 

county treasurer must note the date and the amount of the 

payment of any tax in the assessment book opposite the name 

of the person paying. 

(2) ~He Exce~~.E_rovided in subsection (2)(b), he 

must give a receipt to the person paying any tax, specifying 

the amount of the assessment and the tax paid, with a 

description of the property assessed. 

{b) If the payment is received through the mail or by 

a~y electronic means, the county treasurer ~ MUST issue a 

receipt to ONLY ON REQUEST OF the person paying the tax. If 

the county treasurer elects-to-issue ISSUES a receipt, it 

must contain the information specified in subsection 

( 2)(a)." 

-End-

-2- HB 532 

SECOND READING 
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HOUSE BILL NO. 532 

INTRODUCED BY POULSEN, THAYER, BULGER, PHILLIPS, MILLER, 

O'CONNELL, MEYER, MCCORMICK, PECK, NISBET, MANUEL, MANNING, 

NEUMAN, WALKER, HANNAH, DONALDSON, REHBERG, DARKO, 

KADAS, E. SMITH, THOFT, RAMIREZ, MARKS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ELIMINATING THE 

REQUIREMENT THAT COUNTY TREASURERS MUST ISSUE A RECEIPT IF A 

PAYMENT IS RECEIVED THROUGH THE MAIL OR BY ELECTRONIC MEANS; 

AND AMENDING SECTIONS 7-6-2116 AND 15-16-104, MCA." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 7-6-2116, MCA, is amended to read: 

•J-6-2116. Receipt for money paid to county treasurer. 

When (1) Except as provided in subsection (2), when any 

money is paid to the county treasurer, he must issue a 

receipt, in triplicate, for such money, the original of 

18 which shall be delivered to the person paying the same, the 

19 duplicate of which shall be delivered to the county clerk, 

20 and the ~riplicate shall be retained in his office. 

21 (2) When any money is paid to the county treasurer 

22 through the mail or by any electronic means, he must issue 

23 receipts for the money. The original receipt shall be 

24 retained in his office and a duplicate shall be delivered to 

25 the county clerk. ~fte UPON REQUEST THE county treasurer ~ 

~•• ,..,.,.,,.. council 
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aiao MUST issue a receipt to the person paying the money." 

Section 2. Section 15-16-104, MCA, is a•ended to read: 

"15-16-104. Entry of payment -- receipt. (1) The 

county treasurer must note the date and the amount of the 

payment of any tax in the assessment book opposite the name 

of the person paying. 

(2) 1!1 He Except as provided in subsection (2)(b), he 

must give a receipt to the person paying any tax, specifying 

the amount of the assessment and the tax paid, with a 

description of the property assessed. 

(b) If the payment is received through the mail or by 

any electronic means, the county treasurer ~ MUST isaue a 

receipt ~ONLY ON REQUEST OF the person paying the taz. If 

the county treasurer elects-to-issue ISSUES a receipt, it 

must contain the information specified in subsection 

(2){a)." 

-End-

-2- HB 532 

THIRD READING 
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HOUSE BILL NO. 532 

INTRODUCED BY POULSEN, THAYER, BULGER, PHILLIPS, MILLER, 

O'CONNELL, MEYER, MCCORMICK, PECk, NISBET, MANUEL, MANNING, 

NEUMAN, WALKER, HANNAH, OON~LDSON, REHBERG, DARKO, 

KAOAS, E. SMITH, THOFT, RAMIREZ, MARKS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ELIMINATING THE 

REQUIREMENT THAT COUNTY TREASURERS MUST ISSUE A RECEIPT IF A 

PAYMENT IS RECEIVED THROUGH THE MAIL OR BY ELECTRONIC MEANS; 

AND ~ENDING SECTIONS 7-6-2116 AND 15-16-104, MCA." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 7-6-2116, MCA, is amended to read: 

"7-6-2116. Receipt for money paid to county treasurer. 

Whe" {1) Except as provided in subsection (2), when any 

money is paid to the county treasurer, he must issue a 

receipt, in triplicate, for such money, the original of 

18 which shall be delivered to the person paying the same, the 

19 duplicate of which shall be delivered to the county clerk, 

20 and the triplicate shall be retained in his office. 

21 1.!.L__ When any money is paid to the county treasurer 

22 through the mail or by any electronic means, he must issue 

23 receipts for the money. The original receipt shall be 

24 retained in his office and a duplicate shall be delivered to 

25 the county clerk. ~he UPON REQUEST THE county treasurer ~ 
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a:l:se MUST issue a receipt to the person payinq the money." 

Section 2. Section 15-16-104, MCA, is amended to read: 

"15-16-104. Entry of payment receipt. Ill The 

county treasurer must note the date and the amount of the 

payment of any tax in the assessment book opposite the name 

of the person paying. 

(2) ~He Except as provided in subsection (2)(b), he 

must give a receipt to the person paying any tax, specifying 

the amount of the assessment and the tax paid, with a 

description of the property assessed. 

(b) If the payment is received through the mail or ~ 

~electronic means, the C<?unty treasurer_ ~~ MUST issue a 

receipt te ONLY ON REQUEST OF the person paying the tax. If 

the county treasurer eltoets-~e-issae ISSUES a receipt, _ ____!___!__ 

must contain t~e information specified 

(2J(a). • 

-End-

-2-

in subsection 

HB 532 

REFERENCE BILL 



GOVERNOR'S PROPOSED AMENDMENTS TO 
HOUSE 8 ILL 532 

1. Title, line 10. 
Following: line 9 
Strike: "AND" 

2. Title, line 10. 
Following: "MCA" 

REFERENCE COPY 
April 1, 1987 

Insert: "; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE" 

3. Page 2, line 17. 
Following: line 16 
Insert: " NEW SECTION. Section 3. Effective date. This act 

is ettective on passage and approval." 

-END-
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HOUSE BILL NO. 532 

INTRODUCED BY POULSEN, THAYER, BULGER, PHILLIPS, MILLER, 

O'CONNELL, MEYER, MCCORMICK, PECK, NISBET, MANUEL, MANNING, 

NEUMAN, WALKER, HANNAH, DONALDSON, REHBERG, DARKO, 

KADAS, E. SMITH, THOFT, RAMIREZ, MARKS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ELIMINATING THE 

REQUIREMENT THAT COUNTY TREASURERS MUST ISSUE A RECEIPT IF A 

PAYMENT IS RECEIVED THROUGH THE MAIL OR BY ELECTRONIC MEANS; 

ANB AMENDING SECTIONS 7-6-2116 AND 15-16-104, MCA; AND 

PROVIDING AN IMMEDIATE EFf"ECTIVE DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 7-6-2116, MCA, is amended to read: 

11 7-6-2116. Receipt for money paid to county treasurer. 

When l!L__Except as provided in subsection (2), when any 

money is paid to the county treasurer, he must issue a 

receipt, in triplicate, for such money, the original of 

which shall be delivered to the person paying the same, the 

duplicate of which shall be delivered to the county clerk, 

21 and the triplicate shall be retained in his office. 

22 {2) When any money is paid to the county treasurer 

23 through the mail or by any electronic means, he must issue 

24 receipts for the money. The original receipt shall be 

25 retained in his office and a duplicate shall be delivered to 
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the county clerk. !ne UPON REQUEST THE county treasurer ~ 

also MUST issue a receipt to the person paying the money." 

Section 2. Sect~on 15-16-104, MCA, is amended to read: 

"15-16-104. Entry of payment receipt. (1) The 

county treasurer must note the date and the amount of the 

payment of any tax in the assessment book opposite the name 

of the person paying. 

(2) ~He Except as provided in subs~ction (2)(b), he 

must give a receipt to the person paying any tax, specifying 

the amount of the assessment and the tax paid, with a 

description of the property assessed. 

~If the payment is received through the mail or by 

any electronic means, the county treasurer ~ ~ST issue a 

receipt ~ONLY ON REQUEST OF the_Eerson paying the tax. If 

the county treasurer ~ie~e~-to-i~~tle ISSUE~ a receipt, it 

~ust conta1n the 1nforrn~~ion specified in subsecti~~ 

!l.l.i&" 

NEW SECTION. SECTION 3. EFFECTIVE DATE. THIS ACT IS 

EFFECTIVE ON PASSAGE AND APPROVAL. 

-End-

-2- HB 532 
REFERENCE BILL: INCLUDES GOVERNOR'S 
AMENDMENTS DATED 'L:.C.i'l 


